+

（2935 回）

令和 7年 3月 7日（金）

司       会  林 靜摩 SAA        委 員 会 報 告  澤田憲秀親睦委員長

開 会 点 鐘  長谷川 靖パスト会長 出 席 報 告  林 洋一出席委員長

四 つのテス ト  山崎宣夫さん  お誕生日のお祝い     結婚記念日のお祝い

Ｒ Ｃ ソ ン グ   「君が代・奉仕の理想」   3/13雄谷啓子 様    3/7黒川伸一 さん

会 長 挨 拶   長谷川 靖パスト会長 会 員 卓 話

本 日 の卓 話     渡辺工業株式会社

     渡辺工業株式会社      代表取締役  渡辺誠一 さん

       代表取締役 渡辺誠一 様   演題「私のこれまで」

オープン例会参加    閉 会 点 鐘  長谷川 靖パスト会長

 株式会社Ｗ2

   代表取締役 高澤卓壱 様

ビ ジ タ ー紹 介  雄谷秀次親睦委員

    伊藤幸一 様 (富山西ＲＣ)

新入会員のご紹介

 明治安田生命保険相互会社

 支部マネージャー 野村加代子さん

Ｒ財団（ＰＨＦ）

  ＰＨＦ+1 市田 隆さん

  ＰＨＦ 梅田雄一朗さん 牧野健一さん

幹 事 報 告  本谷博幸幹事     卓  話

※ニコボックス お食事メニューは別ページへ

   ＊ロータリーレートのお知らせ＊

国際ロータリー為替レート 3 月は１ドル 150 円

第２２９６回例会 Toyama South Rotary Club Weekly           H22．10．15  №

14

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29

№

第 2936 例会 Toyama South Rotary Club Weekly   Ｒ７．３．１４  №28

創立／1963(昭 38)12.20 承認／1964(昭 39)6.24  会長 南 昌樹  幹事 本谷博幸  公共イメージ向上委員会 委員長 小林雅樹

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  №

地区テーマ  「ロータリーを高めよう」

        （Let’s Enhance the Activity and Propagate）

クラブテーマ ロータリー 良いとこ見つめ 好きになろう

    故きを温ね、互いに向き合い、ロータリーを見つめなおして楽しく行こう

２０２１－２０２２
＊次回の予定＊(３月 28 日(金))
通常例会

場 所     富山電気ビル４階「光の間」

ゲスト卓話 能登半島地震復興支援団体

  とやま３１１ネット

    代表  酒井隆幸 様

＊本日の予定＊(３月 14 日(金))
通常例会

場 所   富山電気ビル４階「光の間」

会員卓話 日本銀行 富山事務所

   所 長 藤澤知行 様

演 題   「おかげさまで８０周年」

※3月 21日は休会です。

３月は水と衛生月間

月間

 2024-2025 年度

例会日：毎週金曜日 12時 30分～13時 30分

例会場：富山電気ビル 4階「光の間」

事務所：富山電気ビル ２階 ２２８号室

TEL  076-441-2351  FAX 076-441-2354  Mobail

090-2375-1963

E-mail:rotary@toyama373.or.jp

URL：http://www.toyama373.org/

25.3/7 39（4）58  67.24％

総員 59名 出席免除会員 4名（ ）メークアップ人数

 (2025.3.7 会員卓話)

      渡辺工業株式会社
        代表取締役  渡辺誠一 さん

      演題「わたしのこれまで」

 私の出身は、立山町です。立山町総合公園があるところの近くに住んでおります。小中高と
地元立山町の学校です。正直勉強はあまり得意ではなくどちらかと言えば非行少年の部類で
した。
 現在は家族は妻と子供が 3人で、長男は 27歳、次男が 24歳、娘が 21歳です。男親は皆
さんそうかもしれませんが、私は相当親バカだと自負しております。えこひいきが強いと思わ
れます。妻や息子たちが引くほどに娘を溺愛しております。娘とは仲が良く二人で、映画を見
に行ったりご飯を食べたり歩くときも腕を組んで歩いたりしてます。娘は大学生で今、横浜に
一人暮らしをしているんですが、心配で 1年に何度か様子を見に行ってます。今年に入ってか
ら彼氏ができたらしく、私といたしましては複雑な気持ちです。嬉しいような悲しいような寂し
いような複雑な気持ちでいます。

 私の仕事は建築業の型枠工事のコンクリート構造物をつくるための型枠を組み立てる仕事
をしております。例えば土木工事で言えば砂防ダムや橋梁橋台、建築工事で言えば住宅や倉
庫の基礎、打ちっぱなしコンクリートの建物等を作っています。業界では型枠大工と呼ばれる
職業の会社です。私が 27 歳の時に当時勤務しておりました会社の社長が事故で他界されま
して、会社が廃業してしまい、当時私は職長をしてたのですが、その時の同じ班のメンバーを
連れて個人創業いたしました。2016年に法人化して現在に至っております。

 31 歳の時に青年会議所と地元の商工会青年部に入会させていただきました。その当時にお
世話になった先輩が、当クラブにおられ、誘っていただきました。色々きびしくて苦労もありま
したが、それ以上に楽しいことや勉強になることがありまして、自己成長にもつながっていった
とも思っております。またその時に出会った人達とは一生付き合える関係になって、先輩や後
輩友人もたくさんできました。本当にかけがえのない財産を得たと思っております。ロータリー
クラブでも、もっと色々な経験をして皆さんとそんな関係になればと思っております。

 趣味ですが、音楽とオートバイ、キャンプです。音楽に関しては今は何もしておりませんが、
中学時代から 20 代前半までロックンロール、ロカビリー等ジャンルのバンドをやっておりまし
た。楽器が下手なのでボーカルを担当していました。歌が上手いというのではありません。
現在は聴くほうが専門です。その頃に現在の桜木町にありました 21 ビルのブルームーンと言
うパブでアルバイトをしていたのですが、そのお店は当時富山の有名な俗にいう優不良の方
達がどこからともなく集まるお店で、当クラブの会員さんも若かりし頃をお見受けいたしました。
ある時、お店のマスターに買い出しを頼まれ外から帰ってきたときにエレベーターのボタンを
押して、まだ来ないなーエレベーター壊れたのかな？なんて思い、階段で行くとエレベーター
に人が挟まれてまして、喧嘩でもされたのだと思いますがテレビ、アニメの世界のような出来
事にも遭遇いたしました。スリリングでとても楽しいバイトでした。
 オートバイは今でも大好きです。ハーレーを2台オフロードバイクとトライアルバイクを持って
ます。ハーレーの 1台は 60年以上前のヴィンテージバイクで雑誌にも載ったことがあります。
一昨年北海道にツーリングに 1 週間かけて行ってきました。夢のような時間でとても楽しかっ
たです。このクラブにも同好会を作って皆さんご一緒いたしましょう。
 趣味と言うほどではありませんが、ゴルフも少々やっております。中々難しく昨年はスコアを
100をきる事ができました。また皆さん機会があればよろしくお願いいたします。
これからは皆さんと一緒に経験、学びをいただこうと思っております。
皆様よろしくお願いいたします。

お知らせ Notice

  新入会員のご案内

  当クラブに久しぶりに女性会員が入会されました。

  皆様よろしくお願いいたします。

      明治安田生命保険相互会社 富山支社

     支部マネージャー

      野村加代子（のむら かよこ）さん

  覚えておられますか？

 当クラブに在籍され、異動、転勤で退会された皆様とのひとときです。

 皆様懐かしいお顔です。

         お元気で何よりです。

ニコニコボックス

🌸久しぶりに例会に来たら 会長代理をしました。   長谷川靖さん

🌸渡辺さん本日はよろしくお願いいたします。   本谷博幸さん

🌸またまた俳句載りました。    升田義次さん

🌸結婚記念日のお祝いありがとうございます。   升田義次さん

🌸野村さん富山南ＲＣへの入会歓迎いたします。   中勝篤司さん

🌸野村さんようこそ富山南ＲＣへ    黒川伸一さん

🌸誠一君、卓話しっかり頑張れよ！    吉田繁之さん

🌸ＰＨＦだそうです。     牧野健一さん

🌸妻の誕生日祝いありがとうございます。   雄谷秀次さん

🌸結婚記念日、誕生日のお祝いありがとうございます。  松野 晃さん

3 月のお食事メニュー

3 月 14 日(金)

 南瓜スープ サラダ 鶏もも肉の香草パン粉焼き

 トマトピカントソース パンナコッタ・フランボ

 ワーズソース パン

3 月 21 日(金) 休会

3 月 28 日(金)

 付き出し サラダ 豚ヒレカツ ご飯 味噌汁

 香の物

 観桜会/句会/ゴルフコンペのお知らせ

  日時 2025 年 4 月 18 日(金)

  場所 富山県民会館 8 階バンケットホール

    例会 18：30～  懇親会 18：50～

   ゴルフコンペ 呉羽カントリ―クラブ 日本海コース

     ＡＭ9：55 スタート

  会費 会員 10,000 円 ご夫人 8,000 円

   ゴルフ参加費 3,000 円

  句会 兼    題「わらび ぜんまい ふきのとう」

   当季雑詠「春の句」

 ※皆様には案内を配信させていただきます。お返事をお願いいたします。

  句会では皆様の俳句をお待ちしております。余興として変面ショーがございます。

  皆様のご参加をお願いいたします。ともに締切日は 4 月 4 日(金)です。

  締切日厳守でお願いいたします。

 国際ロータリー第 2610 地区

 2025-2026 年度の為の地区研修・協議会

  日 時 2025 年 4 月 20 日(日)

  場 所 根上総合文化会館 タント

 【次期クラブ会長会議】 10：45～12：00 会議室

 【全体会議・Ⅰ・Ⅱ】  13：00～16：30 音楽ホール

  プログラム概要   13：00 開会点鐘

 基調講演   13：48「クラブのいごこち」

      講師 第1地域ロータリー公共イメージコーディネーター補佐

      第 2840 地区パストガバナー 田中久夫 氏(高崎 RC)

     15：00 パネルディスカッション 「ロータリーを楽しもう」

     16：05 全体会議

     16：30 閉会点鐘

    ※出席対象者は次年度地区出向者、クラブ理事、役員、クラブ委員会委員長、

     入会 3 年未満の会員の皆様(入会 3 年未満の会員の皆様には午前中に研修がございます)

 新入会員 3 年未満の皆様へ

  日 時 2025 年 4 月 20 日(日)

  場 所 根上総合文化会館 タント

   【内容】 10：00～12：15 12 研修室

    RLI 委員会協力のもとグループディスカッションの実施

    ※研修会終了後、地区研修協議会への参加となります。

     ※出欠のお返事をお願いいたします。

 富山第 2ＧＲＣ 親睦ゴルフ競技会

  日 時   2025 年 5 月 17 日(土)

  場 所   呉羽カントリ―クラブ 日本海コース

     ＡＭ6：00 受付開始

     ＡＭ7：03 アウト・イン同時スタート

  表彰式・懇親会 富山県民会館 8 階 バンケットホール

     17：30 開場 スナック・ウエルカムドリンク有

     18：00 より表彰式が行われます。

  会 費   個人会費 1 人 8,000 円

   ※皆様には案内を配信いたします。締切日がございます。

    皆様のご参加をお願いいたします。

 ロータリー手帳申し込み

 2025-2026 年度版「ロータリー手帳」のご予約受付中です。

 申し込みされる方は事務局までご連絡をお願いいたします。

 1 冊 880 円となっております。5 月中旬出来上がり予定です。

3 月のサインメークアップ情報

  24 日(月) 富山シティーＲＣ オークスカナルパークホテル富山  9：30-13：30

  31 日(月) 富山大手町ＲＣ  ＡＮＡクラウンプラザホテル富山  15：30-19：30

   ※サインの時間が違っております。ご注意ください。

  例会に欠席の方は例会日前日の午前中までにＦＡＸでお願いいたします。

富 山 信 用 金 庫
理事会長 山地 清

(信用金庫)

 富山市室町通 1-1-32

TEL492-7303

FAX491-3579

住友生命保険相互会社
  支社担当部長 小林雅樹

(生命保険)

富山市桜橋通り 1-18北日本桜橋ビル2 階

TEL441-2373

   FAX441-0501

      TEL483-2785
FAX483-2746